
1 
 

 
 

Základní škola Na Výsluní 
 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 
Kostelecká 1750, okres Praha - východ 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 2016-2017 



2 
 

Úvodní slovo 
 

Základní škola Na Výsluní, 
Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav, Kostelecká 1750, 
Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav, okres Praha – 
východ, je jednou ze čtyř 
základních škol na území 
města Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav. 
 
ZŠ Na Výsluní (dlouhé roky 
známá také jako 5. ZŠ 
Brandýs) začala fungovat 
v roce 1987, a tak se školní 

rok 2016-2017 stal rokem, během kterého jsme si připomenuli třicáté výročí naší školy. Oslavy se určitě 
vydařily, především velký projektový den Slavní Na Výsluní (který je popsán na dalších stranách výroční 
zprávy a ilustruje ho třeba fotografie na této stránce), ale škola se samozřejmě musela věnovat i své 
hlavní činnosti, a to vzdělávání. Troufnu si říci, že úspěšně. Hned na začátku školního roku se ve škole 
zřídilo školní poradenské pracoviště, jakési centrum působení výchovného poradce, speciálního 
pedagoga a školního psychologa. Toto zázemí se začalo zaměřovat především na prevenci školní 
neúspěšnosti, primární prevenci sociálně patologických jevů, odbornou podporu při integraci a 
vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami nebo na péči o vzdělávání nadaných a 
mimořádně nadaných žáků. Dalším výrazným bodem školního roku byly mimořádné úspěchy 
v soutěžích, především těch sportovních. Hned tři naše celky se probojovaly až do republikových finále, 
kde velmi naší školu proslavily, a ZŠ Na Výsluní a celé naše město tak mělo hned na několika akcích 
opravdu skvělý zvuk. Velmi důležitým momentem byl poměrně hladký průběh zápisů do prvních tříd, 
kde po určité nervozitě (Jak to vlastně dopadne? Nebudeme muset losovat mezi žadateli o přijetí?) 
dopadl zápis tak, že byly přijaty všechny děti s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti naší školy. V tuto 
dobu, na jaře 2017, již naplno probíhala stavba čtyř tříd nad pavilonem šaten prvního stupně. V časovém 
úseku leden až květen 2017 došlo k vybourání značného množství materiálu na původní střeše, 
zbudování kovové konstrukce a posléze i opláštění a oken, na což navázaly důkladné vnitřní práce. I 
když vlastní stavba neproběhla nenápadně (museli jsme si zvyknout na ruch, nepořádek v prostoru 
atria, problémy s parkováním v areálu školy nebo opakované vytopení prostoru šaten a haly v době 
odkryté střechy), výsledek stojí za to. Máme čtyři krásné prostorné místnosti, kam byly umístěny dvě 
první a dvě třetí třídy, čímž se zvýšil počet místností ve škole, a vysoký počet našich žáků se podařilo 
aspoň trochu „rozmělnit“. Stavbu zhotovila firma Starkom. V závěru června pak byla zahájena i stavba 
venkovní učebny neboli altánu v atriu mezi druhým stupněm a pavilonem vedení školy, která bude 
dokončena v říjnu 2017. Tuto stavbu zhotovuje firma Stavby S+D s.r.o. Především poslední tři momenty 
(zápisy, stavba 4 tříd, venkovní učebna) byly aktivity velmi úzce koordinované s městem Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav, se kterým jako se zřizovatelem panovala oboustranně prospěšná spolupráce. 
Populační situace ve městě Brandýs nad Labem-Stará Boleslav a blízkém okolí pak vyústila v potřebu 
navýšení kapacity naší školy. Nejprve pro potřeby zápisu byl maximální počet žáků ve škole navýšen 
z 870 na 900, posléze došlo ještě k jednomu navýšení o dalších třicet žáků na hodnotu 930. Kapacitu 
školy ale dále bez navýšení odpovídajících prostor (počet učeben, toalet, zvětšení prostoru jídelny) 
nelze navyšovat, a tak se toto ani v následujícím školním roce neplánuje. Do života školy se ve školním 
roce 2016-2017 promítla ještě jedna skutečnost. Dlouholetý ředitel školy Mgr. Jiří Mašín se rozhodl se 
svým plánovaným odchodem do důchodu vzdát funkce. A tak proběhl 10. 4. 2017 konkurs na nového 
ředitele, po kterém Rada města jmenovala do funkce mě, Jana Přibyla. A tak následující výroční zprávu 



3 
 

popisuji vlastně ještě za období školního roku, kdy jsem jako zástupce ředitele byl všech výše zmíněných 
akcí sice přímým účastníkem, ale jsou výsledkem práce a řízení bývalého pana ředitele. Zároveň jsem ale 
přesvědčen, že byly změny a akce opravdu přínosné a důležité, a že jsou úspěchy ZŠ Na Výsluní 
zavazující i pro naši práci budoucí. 
 
V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi, 30. 9. 2017                                                  Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy 

 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení 
školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 
 

Základní škola Na Výsluní, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, 250 01, okres Praha - východ je jednou ze čtyř základních škol na území města Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav. 
 

název školy Základní škola Na Výsluní, Brandýs nad Labem -Stará Boleslav, 
Kostelecká 1750, okres Praha -východ 

sídlo školy Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, okres Praha-
východ, 250 01 

zřizovatel město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

adresa pro dálkový přístup www.zsnavysluni.cz 

údaje o školské radě složení školské rady ve školním roce 2016-2017: Mgr. Eva Beníšková, 
Mgr. Jan Přibyl, Mgr. Nina Nováková, Mgr. Tomáš Valášek, Ing. 
Eduard Česnek, Jana Kalfusová, od června 2016 také Ing. Břetislav 
Krchov 

ředitel školy Mgr. Jiří Mašín, od 1. 8. 2017 Mgr. Jan Přibyl 

IČO: 75034549 

IZO: 102638489 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               Momentka z pololetního deskohraní ze třídy 6. C 
 

http://www.zsnavysluni.cz/


4 
 

Vývoj počtu žáku v ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem – Stará Boleslav v posledních 10 letech 

 

2016-2017 867 

2015-2016 837 

2014-2015 776 

2013-2014 722 

2012-2013 660 

2011-2012 628 

2010-2011 581 

2009-2010 532 

2008-2009 551 

2007-2008 551 

2006-2007 530 

 

 
 



5 
 

 
Momentka z koncertu školního sboru Slůňat, který ve školním roce 2016-17 oslavil své desetileté výročí 
 

Většina žáků naší školy má trvalé bydliště v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi (615, 71%). 29% žáků ale 
každý den dojíždí z některé ze sousedních obcí. V červnu 2017 bylo zastoupení těch nejčastějších obcí 
s dojížďkou do školy následovné. Logicky se jedná o nejbližší obce, ze kterých dojíždějí žáci především 
do tříd druhého stupně. 
 

NEJČASTĚJŠÍ OBCE, ODKUD ŽÁCI DOJÍŽDĚJÍ DO ZŠ NA VÝSLUNÍ 
 

 
Pozn: osa x = počet žáků dojíždějící z konkrétní obce do ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav. 



6 
 

 
ŽÁCI ZŠ NA VÝSLUNÍ PODLE ROKU NAROZENÍ 

 
Pro zachycení trendu slouží i 
následující graf shromažďující 
údaje o letech narození 
jednotlivých žáků. Z něj je patrná 
převaha nejmladších dětí, která 
ovlivní vysoký počet žáků na škole i 
v následujících letech. Ve školním 
roce 2016-2017 byly nejpočetnější 
ročníky 2007, 2008 a 2009, tedy 
žáci 1. až 3. tříd.  
 
 
 
 
 
 
Školní družina měla ve školním 

roce 2017-2018 8 oddělení. Počet dětí ve školní družině se oproti předchozím letem nezměnil, zůstal na 
své maximální kapacitě 238 dětí. Provoz školní družiny byl ráno od 6:00 do 7:40, odpoledne poté od 
11:40 do 17:00. Školní družina vhodně doplňovala ŠVP školy mj. pravidelným pořádáním vzdělávacích 
akcí, především během pátečních odpoledních bloků. 
 
Školní jídelna měla ve školním roce 2016-2017 8 zaměstnanců. Na škole dále pracovalo dalších 14 
správních zaměstnanců. 
 
Školská rada má 6 členů. Ta má od prosince 2014 složení Mgr. Eva Beníšková a Mgr. Jan Přibyl (oba za 
pedagogy), Mgr. Nina Nováková a Mgr. Tomáš Valášek (za zřizovatele) a Ing. Eduard Česnek a Jana 
Kalfusová (za rodiče). V červnu 2017 proběhly doplňovací volby za pedagogické pracovníky. Na post ve 
školské radě musel rezignovat Mgr. Jan Přibyl (důvodem bylo jmenování na post ředitele školy), místo 
něj byla zvolen v červnu 2017 Ing. Břetislav Krchov. 
 
Ve školním roce 2016-2017 měla škola 35 tříd, z toho 21 na prvním a 14 na druhém stupni.  
 
Na škole působilo 63 pedagogických pracovníků, z toho 4 asistentky pedagoga a 10 vychovatelek ve 
školní družině. K tomu ještě na škole působila speciální pedagožka a školní psycholog. 
 
K výuce byly využívány všechny standardní učebny, odborné pracovny, tělocvičny a dílny. Velmi dobré 
materiální vybavení školy bylo dále vylepšováno a modernizováno. Škola vyučovala dle školního 
vzdělávacího programu Nová škola – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání. Na prvním 
stupni 6 tříd (1. D, 2. E, 3. D, 4. D, 5. C a 5. D) mělo status třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy. Na 
druhém stupni 4 třídy (6. D, 7. C, 8. D a 9. C) fungovaly v režimu rozšířené výuky cizích jazyků (Nj). I další 
5 tříd (8. A, 8. B, 8. C, 9. A a 9. B) měly kromě povinného anglického jazyka zařazen další cizí jazyk (Nj 
nebo Rj). Škola nabízela různé sportovní aktivity (pohybové a sportovní hry). Škola je členem Asociace 
školních sportovních klubů ČR. Mezi další vzdělávací aktivity patřily nepovinné předměty (literárně-
dramatická výchova, sborový zpěv, výtvarná výchova, španělský jazyk) či kroužky (francouzský jazyk, 
keramika, basketbal). V plánech výuky byla zapracována témata environmentální výchovy, výchovy 
k volbě povolání, dopravní výchovy, finanční gramotnosti, sexuální výchovy, výchovy ke zdravému 



7 
 

životnímu stylu nebo multikulturní výchovy). 49 dětí bylo během školního roku 2016-2017 integrováno 
(vzděláváno podle individuálního vzdělávacího programu). Pro integrované žáky byly přitom 
zpracovány individuální učební plány a realizována individuální péče. Oproti předchozímu školnímu roku 
je to nárůst o 2 děti. Důvodem integrace jsou nejčastěji specifické poruchy učení a chování. Škola měla 
do svého systému fungování zapojeny speciálního pedagoga (Mgr. Silvie Schreiberová), školního 
psychologa (od března 2017 Blanka Antošová Kejíková), k tomu 4 asistentky pedagoga, a to zejména 
v podobě pomoci potřebným žákům, spolupráce s rodiči nebo při výchovných komisích.  Za zmínku také 
stojí, že 5 žáků naší školy plnilo povinnou školní docházku v zahraničí a 19 žáků naší školy bylo vedeno 
v kategorii cizinci (zajímavé je zastoupení jednotlivých zemí: Bulharsko 6 žáků, Slovensko 5, Ukrajina 4, 
Rusko 2, Srbsko a Německo 1). ZŠ Na Výsluní také začala od září 2016 realizovat novou legislativu týkající 
se vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami (SVP). Na škole vzniklo několik plánů 
pedagogické podpory, došlo k užšímu provázání školy a pedagogické-poradny a k nárůstu finančních 
prostředků sloužících k zajištění financí na asistenty pedagoga nebo pomůcky pro děti se SVP. 
 
  Škola pokračovala v novince zavedené v roce 2015, kdy byla zavedena pro žáky elektronická žákovská 
knížka. Ta je přístupná pro žáky i jejich rodiče přes webové rozhraní. Během školního roku došlo 
k rozhodnutí zavést elektronickou ŽK i pro žáky 3., 4. a 5. tříd (spuštěno od září 2017). Škola pokračovala 
v další modernizaci svých prostor, všechny učebny sloužící pro výuku s výjimkou jedné učebny hudební 
výchovy jsou již vybaveny interaktivními tabulemi nebo projektory. 
 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 
Ve školním roce 2016-2017 měla Základní škola na Výsluní Brandýs nad Labem - Stará Boleslav zapsány 
ve školském rejstříku (www.rejskol.msmt.cz) tato zařízení: 

 základní školu – kapacita zařízení 870 

 školní družinu – kapacita zařízení 240 

 školní jídelnu – kapacita zařízení 800 
 

Výuka probíhala podle vzdělávacího programu Nová škola – školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání. Na škole se vyučovalo podle učebnic schválených doložkou MŠMT ČR. 
 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících  

 

Předmět/ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Matematika 4 5 5 5 4 5 5 5 5 

Český jazyk a literatura 9 9 8 7 8 5 4 5 5 

Anglický jazyk - - 3 4 4 3 3 3 4 

Další cizí jazyk - - - - - - - 3 3 

Informatika - - - - 1 - - 1 - 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Přírodověda - - - 2 1 - - - - 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Zeměpis - - - - - 2 2 1 1 

Fyzika - - - - - - 2 2 2 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 3 3 2 2 3 2 3 2 



8 
 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 - 

Rodinná výchova - - - - - 1 1 - 1 

Etická výchova - - - - - - - - 1 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka hudební výchovy 

 

Předmět/ročník 1 2 3 4 5 

Matematika 4 5 5 4 4 

Český jazyk a literatura 8 8 7 7 7 

Anglický jazyk - - 3 4 4 

Prvouka 2 2 2 - - 

Hudební výchova 3 3 3 3 3 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 1 1 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka cizích jazyků 

 

Předmět/ročník 6 7 8 9 

Matematika 4 4 5 4 

Český jazyk a literatura 4 4 5 6 

Anglický jazyk 3 3 3 4 

Německý jazyk 3 3 3 3 

Informatika - - 1 - 

Dějepis 2 2 2 2 

Fyzika - 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Chemie - - 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 - 

Rodinná výchova 1 1 - - 

Etická výchova - - - 1 

 

Přehled tříd a počtu žáků podle tříd – stav k 30. 6. 2017 

 

třída Třídní učitel celkem chlapci děvčata poznámka 

1. A Hana Hatková 26 12 14  

1. B Dana Součková 29 14 15  

1. C Monika Drevová 27 11 16  

1. D Alice Kubálková 25 11 14 RvHV 

2. A Jitka Soukupová 26 13 13  

2. B Zdena Knapová 23 7 16  

2. C Květa Štenclová 23 14 9  

2. D Markéta Šmídová 27 17 10  

2. E Šárka Kubešová 26 12 14 RvHV 

3. A Barbora Bubelíny 27 15 12  



9 
 

3. B Zuzana Uxová 27 12 15  

3. C Eva Beníšková 25 14 11  

3. D Lenka Veselá 25 8 17 RvHV 

4. A Denisa Nedvědilová 21 14 7  

4. B Květoslava Halbichová 29 15 14  

4. C Marta Misíková/od 2/17 Monika Boušková 26 14 12  

4. D Dana Langerová 21 5 16 RvHV 

5. A Eva Honzátková 21 13 8  

5. B Dagmar Lednická 18 11 7  

5. C Věra Turecká 18 8 10 RvHV 

5. D Zuzana Vrtišková 27 11 16 RvHV 

6. A Jakub Potměšil 25 15 10  

6. B Marika Sýkorová 22 15 7  

6. C Pavla Tluchořová 23 13 9  

6. D Věra Hrdinová 29 10 19 RvCj 

7. A Dana Váňová 27 16 11  

7. B Hana Vltavská 28 13 15  

7. C Václava Vartová 28 11 17 RvCj 

8. A Magdalena Michnová 21 12 9  

8. B Miroslava Podávková 22 10 12  

8. C Jitka Pillmaierová 21 11 10  

8. D Květa Hájková 28 12 16 RvCJ 

9. A Jana Beranová 21 10 11  

9. B Radka Poddaná 21 12 9  

9. C Nina Masáková 28 13 15 RvCJ 

Poznámka: RvHV – třída s rozšířenou výukou hudební výchovy, RvCJ – třída s rozšířenou výukou cizích 
jazyků. Během školního roku došlo k výměně třídnictví ve třídě 4. C. 
 

 
Jednou z mnoha aktivit ve školním roce byl i T-mobile olympijský běh v areálu školy v červnu 2017 



10 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Přehled vyučujících ve škole, jejich funkcí, 
třídnictví a vyučovaných předmětů 2016 - 2017 

 Mgr. Jiří Mašín, ředitel školy, TV, konec 
ve funkci k 31. 7. 2017 

 Ing. Břetislav Krchov, zástupce ředitele 
školy, zástupce statutárního orgánu, INF 

 Mgr. Jan Přibyl, zástupce ředitele, D, Z, 
od 1. 8. 2017 ředitelem školy 

 Mgr. Hana Hatková – 1. A 

 Mgr. Dana Součková – 1. B 

 Mgr. Monika Drevová – 1. C 

 Mgr. Alice Kubálková – 1. D, výchovná 
poradkyně 1. stupeň, od 1. 8. 2017 
zástupkyně ředitele školy 

 Mgr. Jitka Soukupová – 2. A 

 Mgr. Zdena Knapová – 2. B 

 Mgr. Květa Štenclová – 2. C 

 Mgr. Markéta Šmídová – 2. D 

 Mgr. Šárka Kubešová – 2. E 

 Barbora Bubelíny, 3. A 

 Mgr. Zuzana Uxová, 3. B 

 Mgr. Eva Beníšková, 3. C 

 Mgr. Lenka Veselá, 3. D 

 Mgr. Denisa Nedvědilová, 4. A 

 Mgr. Květoslava Halbichová, 4. B 

 Mgr. Marta Misíková, 4. C 

 Mgr. Monika Boušková, 4. C 

 Mgr. Dana Langerová, 4. D 

 Mgr. Eva Honzátková, 5. A 

 Mgr. Dagmar Lednická, 5. B 

 Mgr. Věra Turecká, 5. C 

 Mgr. Zuzana Vrtišková, 5. D + 
matematika 2. stupeň 

 Mgr. Jakub Potměšil, 6. A 

 Mgr. Marika Sýkorová, 6. B 

 Mgr. Pavla Tluchořová, 6. C 

 Bc. Věra Hrdinová, 6. D 

 Mgr. Dan Váňová, 7. A, Aj, Hv 

 Mgr. Hana Vltavská, 7. B, M, Tv, Inf 

 Mgr. Václava Vartová, 7. C, Nj, Čj, Ov 

 Mgr. Magdalena Michnová, 8. A, Pp, TV, 
metodik prevence 

 Mgr. Miroslava Podávková, 8. B, M, Fy 

 Mgr. Jitka Pillmaierová, 8. C, Nj, Rj, Ov, 
Vv 

 Mgr. Květa Hájková, 8. D, M, Tv 

 Mgr. Jana Beranová, 9. A, Pp, Pc, Tv, Rv 

 Mgr. Radka Poddaná, 9. B, Čj 

 Mgr. Nina Masáková, 9. C, Nj, Vv, Pc 

 Mgr. Marie Zpěváková, Pp, Ch 

 Mgr. Helena Brázdová,  Aj, Rj 

 Mgr. Alžběta Kyjovská, Čj, Hv, Sborový 
zpěv 

 Mgr. Lenka Jandová, Čj, Hv 

 Klára Ježková, Čj 

 Bc. Veronika Hrušková, Ov, Rv, Pc, Ev 

 Michaela Piačková, Aj, Šj 

 Marcela Piačková, Aj 

 Mgr. Andrea Vlasáková, Aj. 

 Mgr. Tereza Černá, VV, Pc 

 Ing. Lukáš Brychta, Čj 

 Mgr. Ludmila Bajerová, Sborový zpěv 

 Matthew Moistner, Aj konverzace 
 

Uvedený přehled vyučujících doplňují změny v učitelském sboru. V září 2016 už mezi učiteli chyběla 
Milena Barvichová, novou tváří mezi pedagogy se v září 2016 stali Matthew Moistner a Veronika 
Hrušková. Po odchodu p. učitelky Kyjovské a Misíkové během školního roku na rodičovskou dovolenou 
doplnili pedagogický sbor Lukáš Brychta (prosinec 16) a Monika Boušková (únor 17).   
 
Přehled asistentů pedagoga: 

 Andrea Čermáková 

 Mgr. Sylvie Schreiberová 

 Libuše Čížková 

 Ludmila Šustrová 
 
Přehled poradenských pracovníků: 

 Mgr. Libuše Vyternová, školní psycholog 
(externí) 

 Mgr. Blanka Antošová Kejíková, školní 
psycholog 

 Mgr. Silvie Schreiberová, speciální 
pedagog 
 

Přehled vychovatelů ve školní družině: 

 Ludmila Halíková – vedoucí ŠD 

 Ludmila Halíková ml. 

 Zdena Votroubková 



11 
 

 Ivana Rejzlová 

 Helena Bílková 

 Ludmila Šustrová 

 Tereza Lieblová 

 Magdalena Polakovičová (zároveň i 
asistentka v družině) 

 Libuše Čížková 
 

Přehled pracovníků ve školní jídelně: 

 Miloslava Havlasová, vedoucí ŠJ 

 Helena Vaňásková – vedoucí kuchařka 

 Eva Krumerová – kuchařka 

 Dana Petrásová – kuchařka 

 Jana Salabová 

 Petra Turčániová 

 Zdena Viskupová 

 Petra Herclíková 

 
Přehled provozních zaměstnanců: 

 Lenka Beranová, účetní 

 Květa Fišerová, personalistka 

 Michal Procházka, školník a topič 

 Marcela Bisová, uklízečka 

 Hana Machová, uklízečka 

 Iveta Kobzová, uklízečka 

 Dagmar Šťastná, uklízečka 

 Hana Švarcová, uklízečka 

 Miroslava Dvořáková, uklízečka 

 Pavlína Mikešová, uklízečka 

 Alena Lavírová, uklízečka 

 Pavla Ryslová, uklízečka 

 Jiří Barica, uklízeč 

Momentky ze dvou jarních projektů tříd prvního stupně. Vlevo Velikonoce v 5. B, vpravo projekt Jaro ožívá. 
   
Složení metodických komisí 
Metodické sdružení prvního stupně: Eva Beníšková. Český jazyk: Radka Poddaná. Anglický jazyk: 
Helena Brázdová. Matematika-fyzika: Květa Hájková. Dějepis: Jakub Potměšil. Občanská výchova-
rodinná výchova: Jakub Potměšil. Zeměpis: Věra Hrdinová. Přírodopis-chemie: Marie Zpěváková. 
Výtvarná výchova: Jitka Pillmaierová. Ruský jazyk: Jitka Pillmaierová. Německý jazyk: Jitka Pillmaierová. 
Hudební výchova: Dana Váňová. Tělesná výchova: Jiří Mašín. Pracovní vyučování: Jana Beranová. 
 
Správci sbírek 
1. stupeň: Věra Turecká.  Český jazyk: Václava Vartová. Anglický jazyk: Helena Brázdová. Německý 
jazyk: Jitka Pillmaierová. Dějepis: Jakub Potměšil. Zeměpis: Věra Hrdinová. Přírodopis: Magdalena 
Michnová. Matematika: Květa Hájková. Chemie: Marie Zpěváková. Fyzika: Miroslava Podávková. 
Hudební výchova: Dana Váňová. Výtvarná výchova: Jitka Pillmaierová. Tělesná výchova: Jana Beranová. 
Pracovní činnosti: Jana Beranová. Rodinná výchova: Jana Beranová. Občanská výchova: Jakub 
Potměšil. Žákovská knihovna 1. stupně: Dana Langerová. Žákovská knihovna 2. stupně: Václava 
Vartová. Knihovna anglického jazyka: Helena Brázdová. Učitelská knihovna: Radka Poddaná. 
 
Správci pracoven a odborných učeben 
Chemie: Marie Zpěváková. Fyzika: Miroslava Podávková. Zeměpis: Věra Hrdinová. Matematika: Pavla 
Tluchořová. Hudební výchova: Dana Váňová. Přírodopis: Magdalena Michnová. Anglický jazyk: Helena 



12 
 

Brázdová, Marcela Piačková. Počítačová pracovna: Radka Poddaná. Školní kuchyně: Nina Masáková. 
Dílny: Jana Beranová. Dějepis: Jakub Potměšil. Výtvarná výchova: Jitka Pillmaierová. Německý jazyk: 
Nina Masáková, Jitka Pillmaierová. Český jazyk: Radka Poddaná, Alžběta Kyjovská. 
 
Další funkce 
Požární preventista: Michal Procházka. Organizátoři sportovních akcí: Jiří Mašín, Jana Beranová, 
Marika Sýkorová, Květa Hájková, Hana Hatková. Inventarizační komise: Břetislav Krchov, Květa 
Fišerová, Michal Procházka. Zprávy na web a do novin: Jan Přibyl 
 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 
Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2017-2018 probíhal na naší škole ve dnech 11. a 12. dubna 2017 
2015. K zápisu přišlo celkem 149 dětí, podrobnosti přináší tabulka. 
 

Výsledky zápisu do prvních tříd v dubnu 2017 

 

poprvé u zápisu 134  

zápis po odkladu 16 

zapsaní 93 

žádosti o odklad 23 

nastoupí do první třídy 108 

 
K organizaci zápisu do prvních tříd lze připojit ještě kratší komentář. V souladu s platnou legislativou se 
nekonal v únoru, jako tomu bylo v předešlých letech, ale v dubnu. Přijaty byly pouze děti s trvalým 
bydlištěm ve spádovém obvodu naší školy. Celkový počet dětí, který dorazil k zápisu v dubnu 2017, byl 
149. V průběhu dalších měsíců byli žáci rozděleni do jednotlivých čtyř budoucích prvních tříd, přičemž 
jedna z prvních tříd (budoucí 1. D) byla zavedena opět jako třída s rozšířenou výukou hudební výchovy. 
Krátce před koncem školního roku také proběhly třídní schůzky rodičů budoucích prvňáčků. 
 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a 
absolutorií. 

 
   Ve školním roce 2015-2016 zvládlo 83 žáků úspěšně přijímací zkoušky na další stupně škol. Z tohoto 
počtu bylo 12 žáků pátých tříd, jeden žák osmé třídy a 70 žáků devátých tříd. Většina žáků z tohoto 
počtu byla přijata na obory s maturitou, menší část na obory s výučním listem. 
 
  V červnu se žáci devátých tříd zúčastnili certifikovaného testování tříd České školní inspekce. 
Smyslem tohoto výběrového zjišťování nebylo srovnávat žáky, třídy a školy, ale poskytnout informace o 
tom, nakolik každý jednotlivý žák naplňuje požadavky minimálního standardu osvojených dovedností.  
Výsledky byly následující: 

 Český jazyk – výsledky školy 68%, republikový průměr 65% 

 Anglický jazyk – výsledky naší školy 74%, republikový průměr 72% 

 Výchova k občanství – výsledky naší školy 68%, republikový průměr 68% 
V testování byly srovnávány nejenom základní školy, ale i nižší stupně gymnázií. Podrobnější údaje pak 
ukázaly, v čem byli naši žáci silnější než republikový průměr, v čem naopak průměrné hodnocení 
nepřekročili.  
 
 



13 
 

Výsledky klasifikace ve školním roce 2016-2017 

  

 1. pololetí 16-17 2. pololetí 16-17 

Průměr známek Průměr omluvených hodin Průměr známek Průměr omluvených hodin 

třída Třídní učitel     

1. A Hana Hatková 1,005 37,577 1,011 29,808 

1. B Dana Součková 1,000 20,357 1,005 26,655 

1. C Monika Drevová 1,000 37,444 1,000 33,000 

1. D Alice Kubálková 1,000 36,708 1,000 23,077 

2. A Jitka Soukupová 1,093 31,500 1,110 30,885 

2. B Zdena Knapová 1,031 30,522 1,050 31,043 

2. C Květa Štenclová 1,012 44,435 1,050 40,043 

2. D Markéta Šmídová 1,000 32,148 1,085 29,296 

2. E Šárka Kubešová 1,000 41,000 1,033 33,385 

3. A Barbora Bubelíny 1,199 51,444 1,324 38,893 

3. B Zuzana Uxová 1,182 35,074 1,298 41,185 

3. C Eva Beníšková 1,050 32,600 1,090 29,680 

3. D Lenka Veselá 1,050 42,040 1,105 31,760 

4. A Denisa Nedvědilová 1,300 45,095 1,339 26,667 

4. B Květoslava Halbichová 1,276 34,778 1,302 47,172 

4. C M. Misíková, od 2/17 M. Boušková 1,383 49,630 1,252 49,385 

4. D Dana Langerová 1,238 28,524 1,291 42,619 

5. A Eva Honzátková 1,248 32,640 1,474 37,174 

5. B Dagmar Lednická 1,686 52,773 1,682 45,235 

5. C Věra Turecká 1,243 65,158 1,578 37,222 

5. D Zuzana Vrtišková 1,324 41,619 1,164 40,170 

6. A Jakub Potměšil 1,732 42,000 1,641 57,451 

6. B Marika Sýkorová 1,760 55,167 1,894 66,909 

6. C Pavla Tluchořová 1,697 63,636 1,957 52,957 

6. D Věra Hrdinová 1,331 38,962 1,346 39,036 

7. A Dana Váňová 1,835 50,893 1,940 46,444 

7. B Hana Vltavská 1,917 74,407 1,923 61,071 

7. C Václava Vartová 1,418 48,143 1,423 40,071 

8. A Magdalena Michnová 2,029 94,429 2,162 77,143 

8. B Miroslava Podávková 1,900 68,000 1,824 75,091 

8. C Jitka Pillmaierová 2,179 66,952 2,190 52,350 

8. D Květa Hájková 1,286 72,464 1,253 70,321 

9. A Jana Beranová 2,225 54,476 2,379 77,880 

9. B Radka Poddaná 1,721 74,095 1,912 86,330 

9. C Nina Masáková 1,384 50,714 1,580 99,000 

 

Celkový prospěch školy 2016-2017 1. pololetí 2. pololetí 

   
Průměrný prospěch 1,462 1,530 

Vyznamenání 582 553 

prospělo 265 298 

neprospělo 9 9 

Zameškané hodiny 40614 40910 
Zameškané hodiny na žáka 47,391 47,404 

Neomluvené hodiny 476 489 

Neomluvené hodiny na žáka 0,555 0,567 
Komentář: V poslední tabulce je nápadnou hodnotou vysoké číslo v kolonce nemluvených hodin. Nejedná se ale o trend, 
nýbrž o abnormálně vysoké číslo způsobené vysokým počtem neomluvených hodin u jedné žákyně devátého ročníku. Škola 
situaci řešila v průběhu školního roku ve spolupráci s OSPOD a přestupkovou komisí MÚ. 



14 
 

 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
   Škola se aktivně snaží o prevenci 
rizikových jevů. Těžištěm prevence 
sociálně patologických jevů se 
přitom stal program Semiramis. 
Jednotlivé třídy druhého stupně 
procházely během školního roku 
několika tříhodinovými bloky 
zaměřenými na následující aktivity: 
seznámení s programem, klima ve 
třídě, šikana a vztahy, vztahy 
s rodiči, nebezpečí drog a kouření, 
sexuální vztahy. Jednotlivé bloky 
byly realizovány školenými lektory 
za přítomnosti třídního učitele. 
K prevenci sociálně patologických 
jevů sloužily také případové komise 
svolávané za účasti rodičů, vedení 
školy, výchovného poradce, třídního  

Jedním z příspěvků k prevenci sociálně patologických jevů byly i  
adaptační kurzy šestých tříd 
 

učitele, případně speciálního pedagoga nebo preventisty k řešení problematického školního působení 
některých žáků. V jednom případě došlo také k realizaci Individuálního výchovného programu (IVýp). 
Metodika prevence sociálně-patologických jevů vykonává s patřičnou kvalifikací Mgr. Magdalena 
Michnová. Žáci mají možnost kontaktovat metodika prevence, třídní učitele nebo vedení školy se svými 
problémy, přičemž mohou zvolit i anonymní cestu přes webové rozhraní školního webu. Závažnější 
problémy chování žáků řeší ve spolupráci s rodiči případová komise školy, kde kromě výchovného 
poradce, třídního učitele a zástupců vedení školy zasedá dle povahy řešení i speciální pedagog nebo 
metodik prevence. Nejčastějšími problémy bylo především nevhodné chování, neplnění školních 
povinností a záškoláctví. Některé případy jsou přitom řešeny i v součinnosti s OSPOD (v případě 
vysokého poštu neomluvených hodin). Do výuky byly také zařazovány další aktivity posilující prevenci 
sociálně-patologických či rizikových jevů. Byly to adaptační kurzy všech nově složených šestých tříd 
během září ve Svoru, besedy „Kyberčuně“ pro všechny žáky čtvrtých tříd o bezpečnosti na internetu 
nebo program Hrou proti AIDS pro všechny žáky osmých a devátých tříd. Vybrané třídy 1. stupně 
absolvovaly navíc preventivní program s název Kočičí zahrada. 

 

 
Adaptační kurzy šestých tříd probíhaly v příjemném prostředí areálu ve Svoru 



15 
 

 
    

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

V průběhu školního roku 2016 - 2017 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků v těchto 
kategoriích: 

a) Kvalifikační studium – kvalifikaci potřebnou k vykonávání funkce pedagogického pracovníka si 
během školního roku doplňovali tito pracovníci školy: Michaela Piačková, Marcela Piačková, 
Helena Bílková, Věra Hrdinová, Barbora Bubelíny, Klára Ježková, Lukáš Brychta, Veronika 
Hrušková a Denisa Nedvědilová.  

b) DVPP pedagogického sboru – vzdělávání či školení zaměřená na pedagogický sbor. A to se 
tématem Jak sestavit plán podpůrných opatření (ped. sbor) a Školení zaměstnanců BOZP 
(všichni zaměstnanci). 

c) Poslední kategorií DVPP byla jednotlivá individuální vzdělávání pedagogických pracovníků:  
 

 Roadshow pro školy v ICT – B. Krchov 

 Heuréka – fyzika prakticky, dlouhodobý kurz – M. Podávková 

 Jak pracovat s autisty – E. Beníšková 

 Orffův seminář HV – D. Váňová, A. Kyjovská, L. Jandová, K. Kačalová 

 Zdravotnický kurz – J. Beranová, M. Michnová 

 Vím, co jím – M. Havlasová, B. Krchov, A. Čermáková, H. Vaňásková 

 Oxford University Press – H. Brázdová, Mi. Piačková 

 Setkání výchovných poradců – A. Kubálková 

 Školení speciálních pedagogů – S. Schreiberová 

 Veřejné zakázky – B. Krchov 

 Workshop k šikaně – A. Kubálková 

 Fraus v ČJ – L. Jandová, K. Ježková, V. Vartová 

 Archimedes – školení fyzika – M. Podávková 

 Školení učitelů OV – J. Potměšil 

 Geometrie činnostně – Š. Kubešová, D. Součková 

 Metodická setkání metodiků prevence – M. Michnová 

 Kariérní řád a novela zákona o pedagogických pracovnících – J. Přibyl 

 Zákoník práce, mzdy – L. Beranová 
 

 

 h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Jako každý rok, tak i ve školním roce 2016-2017 proběhly desítky školních akcí. Jejich základní 
jednoduchý přehled po ročnících udávají následující řádky. 
 
První třídy se účastnily aktivit Vítejte ve škole, projektu Podzim, Pasování na čtenáře, zima v kuchyňce, 
Dne čarodějů a čarodějnic, navštívily Planetárium a divadelní představení O pejskovi a kočičce, 
Hurvínkův Mikuláš, Kocour Modroočko, Tatínek není k zahození, Ať žijí strašidla a Paní Láry Fáry. 
Druhé třídy zažily projekty s názvem Sv. Václav, sv. Martin, Afrika, Jaro ožívá, Vynášení Morany, Voda i 
souš, navštívily divadelní představení Hurvínkovo přání, Lakomá Barka, Hastrman Tatrman, Kubula a 
Kuba Kubikula nebo Když je v pátek neděle. 
Žáci třetích tříd  zhlédli divadelní představení Libozvuky, Stínadla se bouří, Záhada hlavolamu, O líné 
babičce, Hurvínkovo přání, Kubula a Kuba Kubikula nebo Když je v pátek neděle. 
Čtvrťáci se věnovali projektu Učíme se nakupovat, zhlédli představení v divadle Klapzubova jedenáctka, 
Stínadla se bouří nebo kouzelník v Líbeznicích. 



16 
 

Páté třídy se v rámci projektů věnovaly tvorbě vlastního filmu, Jak se žilo v Polabí, divadelní představení 
měla téma Robin Hood, Tři mušketýři, Tom Sawyer, žáci navštívili také Národní galerii nebo Rudolfinum.  
 
Třídy druhého stupně měly aktivity zaměřené především podle zaměření jednotlivých předmětů. 
Matematika jim přinesla šanci zasoutěžit si v Matematické olympiádě, Finanční gramotnosti nebo 
v soutěži Matematický klokan (2.-9. ročník). V rámci zeměpisu proběhla olympiáda, program Green Life 
– Nejbohatší ekosystémy světa nebo vzdělávací program Filipíny – Za obry a trpaslíky. Dějepis nabídl 
program Vyšehrátky, exkurzi do Terezína, do brandýského muzea nebo do Prahy po stopách 
Anthropoidu (vzdělávací program kombinující dějepis a angličtinu kompletně v AJ).  Žáci soutěžili 
nejenom v olympiádě, ale také v soutěži Staroboleslavský klíč a nově také v Historiádě v Bakově nad 
Jizerou. Anglický jazyk zahrnoval programy John and Mary (3.-5. ročník), Peter Black (6.-9. Ročník), 
samozřejmě také olympiády. Vrcholem byl tradiční týdenní zájezd do Londýna a okolí. Český jazyk 
poskytl kromě soutěží (olympiáda) programy Don Quijote a ti druzí (8. a 9. ročník), návštěvu 
Mezinárodní knižního veletrhu nebo přednášky o komiksové tvorbě. Německý jazyk poskytl možnost 
soutěžit v olympiádě, žáci učící se německý jazyk vyrazili na adventní výlet do rakouského Lince. 
Hudební výchova nabídla mj. Rockový koncert v kině (6.-9. ročník). V rámci rodinné výchovy se vybrané 
třídy (6. a 7. ročníku) účastnily praktických činností v rámci projektu Fandíme zdraví. Dlouhý výčet 
aktivit je spojen s tělesnou výchovou, v jejímž rámci se ZŠ Na Výsluní každoročně prezentuje velkou 
množství akcí. Kromě tradičních soutěží (Pohár rozhlasu, McDonald´s cup, Plavecko-běžecký pohár, 
Dračí lodě, okresní či krajská kola ve vybíjené, volejbalu, florbalu, basketbalu, fotbalu). Škola letos 
zorganizovala také okresní kolo sportů pod patronací ČOV nebo poskytla prostory pro Festival sportu. 
V rámci výuky přírodopisu žáci absolvovali výstavu Bodies (8. a 9. ročník), návštěvu ZOO Praha (6. 
třídy). 
 

 
Projekt 4. B – FBI a hrátky s českým jazykem 



17 
 

 
V den rozdávání pololetního vysvědčení se žáci ponořili do hraní deskových her v rámci akce Pololetní 
deskohraní 
 
 
Přehled projektů a výjimečných momentů 
 
   Ve školním roce 2016-2017 proběhla také řada akcí, které by si zasloužily podrobnější popis. Na podzim 
to byl Nácvik evakuace, který ale neměl podobu jen tréninku opuštění budov v případě nebezpečí, ale 
zároveň byl i cvičením v přírodě. Jednotlivé třídy a skupiny realizovaly během dopoledne na různých 
místech našeho města a blízkého okolí aktivity zaměřené na topografii, orientaci v terénu, vybavení 

evakuačního zavazadla, biologii nebo 
paměťové schopnosti.   
    V únoru (9. 2. 17) ožila naše škola 
velkým branným projektem POKOS.  
Žáci šestých, sedmých a osmých tříd 
zažili projektový den věnovaný branné 
výchově, který organizovala armáda ČR. 
V teoretických i praktických blocích se 
žáci dozvěděli novinky nejenom o 
armádě, ale i ze zdravovědy nebo 
chemické ochrany. 
   Celoročně byla škola zapojena do 
projektu Fandíme zdraví. Ten 
realizovala společnost Vím, co jím a piju. 
Žáci vybraných tříd prvního i druhého 
stupně si vyzkoušeli praktickou 



18 
 

přípravou chutných zdravých pokrmů, rozboru byl podroben také jídelníček školní jídelny. Skladba jídel 
byla vyhodnocena jako vyhovující a odpovídající nutným požadavkům. 
  V březnu proběhly tradiční lyžařské kurzy, tentokrát v Malé Úpě v Krkonoších.   
  Naše úspěšné fotbalistky (děvčata skončila 4. v republice) se v květnu dočkala pozvání na 
reprezentační utkání v ME fotbalistek v Plzni.  
   V březnu se rozběhl nový evropský projekt (již třetí v pořadí), tentokrát šablony v rámci výzvy č. 22. 
Projekt je zaměřen především na společné vzdělávání. V rámci projektu bude na období následujících 
dvou let zajištěno financování dvou školních asistentů, speciálního pedagoga a školního psychologa. 
Škola získá také finance na vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze, matematické a čtenářské 
gramotnosti. Celková finanční částka, kterou škola získá, je 2 013 325 Kč. 
   Jarní měsíce pak byly spojeny s konáním dvou výjimečných projektů. Prvním z nich byla Rorýsí škola. 
ZŠ Na Výsluní se totiž stala jednou ze škol v ČR honosící se titulem Rorýsí škola, což je označení pro 
instituci vstřícnou k těmto vzácným ptákům. Kromě instalace hnízdišť na tělocvičně proběhl navíc 
dlouhodobý projekt, ve kterém starší spolužáci vzdělávali v tématu „rorýsů“, své mladší kamarády. 
Předností projektu bylo nejenom načerpání nových vědomostí, ale i zajímavé oživení výuky, kdy starší 
žáci učili ty mladší. 
    

  
 

  
Ježíš Kristus, P. Iljič Čajkovskij, Kurt Kobain nebo Rudolf II., ukázka osobností z projektu Slavní Na Výsluní 
 
   ZŠ Na Výsluní pak v době svého třicátého výročí předvedla veřejnosti svůj největší projekt Slavní Na 
Výsluní. Hodnocení akce připomínáme originálním novinovým článkem: „ Na Výsluní se to ve čtvrtek 18. 
května hemžilo slavnými osobnostmi. Projektový den Na Výsluní slávy, na nějž žáci připravili celkem 44 
představení a workshopů, rozzářilo nejenom krásné počasí, ale také úsměv stovek návštěvníků, kteří 
nevěděli, kam dřív zamířit. Zda na aletický ovál za Emilem Zátopkem, nebo do laboratoře Marie Curie-
Sklodowské, či mezi Rychlé šípy. V přízemí se plavil James Cook, mezi stromy v areálu školy bivakovaly 
Tolkienovy fantaskní bytosti, v prvním patře prvního stupně startoval Neil Armstrong na Měsíc, na 



19 
 

schodišti před jídelnou shlížela Julie ke svému Romeovi. Děti hrály navzdory vedru a únavě se zápalem až 
do šesté večerní, kdy se v hale shromáždily všechny slavné osobnosti, aby i společnou fotografií zvěčnily 
mimořádně skvělý projektový den. Na nástěnkách v hale po něm zůstaly vzkazy návštěvníků Janu Ámosi 
Komenskému, Charlesi Chaplinovi, Ježíši Kristu a mnoha dalším, v nás všech pak velké zážitky, radost 
z úspěchu a chuť do toho jít příště znovu.“ Jen doplňme, že ona hromadná fotografie všech slavných 
osobností zdobí titulní stránku této výroční zprávy. Závěrem roku (24. 6.) pak proběhl ještě speciální 
Den otevřených dveří, kdy dostali bývalí žáci a zaměstnanci možnost opět navštívit naší školu, a setkat 
se známým prostředím.  
 
  Na škole pravidelně funguje Žákovská rada složená ze zástupců žáků tříd druhého stupně, kteří 
pravidelně (1x týdně) komunikují s ředitelem školy, což pomáhá k oboustranně efektivnějšímu řešení 
problémů a k předávání informací kupříkladu o chystaných akcích.  
 
Přehled vědomostních soutěží a olympiád 
 
   Velmi zajímavého úspěchu dosáhli naši žáci pod vedením p. učitelky Podávkové v Poháru vědy. Této 
fyzikální soutěže se účastnilo také 6 týmů naší školy. Tým Googol dokázal získat nejvyšší počet bodů 
v ČR a postoupil do mezinárodního finále, kde získal skvělé osmé místo. Soutěž byla zaměřena 
prakticky, žáci vyráběli létající stroj, telefon, hlídací zařízení a fontánu. Jinak úspěchů ve vědomostních 
soutěžích a olympiádách bylo tento rok přeci jen méně, ve sportovní oblasti zůstalo množství ocenění 
stále vysoké. Za zmínku by stál především velký úspěch v minifotbale, kde se naše mužstvo chlapců 
dostalo mezi šest nejlepších škol v republice, ačkoli na startu turnaje bylo v soutěži více než 1000 škol. 
Finále proběhlo koncem května v Teplicích, kde ale naši skončili šestí. Možná i proto, že řada opor kvůli 
souběhu řady akcí nemohla reprezentovat.  
 
Přehled hlavních soutěží ve školním roce 2016-2017 
 

 Staroboleslavský klíč  

 Dějepisná olympiáda  

 Olympiáda v německém jazyce  

 Olympiáda v českém jazyce  

 Zeměpisná olympiáda  

 Olympiáda v anglickém jazyce 

 Matematický klokan 

 Krajská přehlídka dětských sborů 

 Biologická olympiáda  

 Mladý zahrádkář 

 Mistrovství ČR ve finanční gramotnosti  

 Macharův Brandýs 

 Logická olympiáda 

 Pythagoriáda 
 

Přehled největších úspěchů v soutěžích týmů ve školním roce 2016-2017 

 

Družstvo děvčat na republikovém finále ve fotbalu (Kroměříž) 4. místo v ČR 

Družstvo chlapců na republikovém finále ve fotbalu (Kroměříž) 5. místo v ČR 

Družstvo na republikovém finále štafetového poháru (Čáslav) 5. místo v ČR 

Pohár vědy 14. místo v ČR 

Starší chlapci na krajském finále Poháru rozhlasu (Kolín)  3. místo v kraji 

Družstvo děvčat na krajském finále ve vybíjené (Benešov) 5. místo v kraji 

Družstvo mladších chlapců na krajském finále v McDonald´s Cupu 
(Neratovice) 

2. místo v kraji 

Družstvo na soutěži Zlatý list 2. místo 

Sestava děvčat na republikovém finále ve fotbalu: Barbora Lafková (9. A), Jana Lafková, Sára 
Jonášová, Sabina Dvořáková, Eliška Pirklová, Tereza Černá (všechny 9. B), Ema Veverková, Eliška 
Štillerová, Adéla Štillerová (všechny 8. C). 



20 
 

Sestava chlapců na republikovém finále ve fotbalu: David Pech, Tadeáš Hájek, David Valeš (9. C), Václav 
Sládek, Jan Mikšovský (9. B), Filip Mareček (8. D), David Janoš, Radek Škorpil (8. C), Martin Řehák, 
Martin Vinický (8. B), Tobias Fabian (7. B). 
Sestava žáků na republikovém finále ve štafetách: Eliáš Motl (4. B), Denis Zamazal (4. C), Štěpán 
Staněk (5. A), Jakub Kutscherauer, Hana Sedláčková (5. D), Milena Stránská, Štěpánka Dušková (5. C), 
Linda Klabzubová (5. B) 
Sestava týmu Omega na Poháru vědy: Jan Zahradník, Pavel Moliš (8. B), Beáta Drevová, Tereza 
Vajglová (9. C). 
Sestava starších chlapců na krajském finále Poháru rozhlasu: David Pech, Jaroslav Viták, Tadeáš Hájek, 
Kryštof Novotný (9. C), Vojtěch Hořánek, Michal Velechovský, Vít Rychtařík (9. B), Tomáš Mareček (8. 
D). 
Sestava mladších chlapců na krajském finále McDonald´s Cupu: Federle, Maršner, Průžek, Antoš, 
Fabian, Halgaš, Palouš, Přibyl, Čajan, P. Kraml, A. Kraml, Šídlo, Novák. 
 

 
Oba úspěšné fotbalové týmy – děvčat i chlapců – na republikovém finále v Kroměříži 

 
 

Přehled největších individuálních úspěchů žáků ve sportovních soutěžích ve školním roce 16-17 

Šimon Fišera (3. B) – krajské finále v duatlonu 3. místo 

Anna Alešová (3. D) – krajské finále v duatlonu 3. místo 

Tereza Hájková (3. C) – krajské finále v duatlonu 4. místo 

Matěj Ponec (4.C) – krajské finále v duatlonu 5. místo 



21 
 

 
 

Přehled největších individuálních úspěchů jednotlivých žáků ve školním roce 16-17 ve vědomostních 
soutěžích 

 

Šestilístek – tým v soutěži Zlatý list v krajském kole 2. místo 

Vlčata – tým v soutěži Zlatý list v krajském kole 3. místo 

Emma Kozubíková (6.D) – okresní kolo soutěže Mladý zahrádkář     3. místo 

Eva Urbanová (6.D) – okresní kolo soutěže Mladý zahrádkář 4. místo 

Sestava týmu Šestilístek: V. Jurka (7.B),  J. Zahradník (8.B), D. Bartoníček, Z. Bartoníčková, P. Kupková a 
V. Kupková (všichni 7.C). Sestava týmu Vlčata: E. Brejchová, S. Janoušková (obě 8.A),  A. Urbanová, A. 
Vančurová (obě 8.C), A. Pohanková a K. Černá (obě 8. D). 

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2016-2017 neproběhlo žádné šetření České školní inspekce. Ani hloubkové šetření, ani 
řešení šetření stížnosti rodičů.  
 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 
Na následujících řádcích jsou uvedeny základní údaje o hospodaření školy. Vzhledem k probíhající druhé 
polovině kalendářního roku 2017 jsou uvedeny rozpočty na rok 2017 s posledním známým stavem. Jsou 
uvedeny rozpočty neinvestičního příspěvku od města jako zřizovatele, rozpočet na platy a na ONIVy od 
Krajského úřadu Středočeského kraje, rozpočet plánovaných vlastních příjmů školy na rok 2017 a stav 
jednotlivých fondů k poslednímu známému čerpání. 
 

Rozpočet ZŠ Na Výsluní financovaný jako neinvestiční příspěvek na rok 2017 

  

Název položky - výdaje Neinvestiční příspěvek 2017 

DHIM 1 660 000, 00 

Plyn 1 500 000, 00 

Elektrická energie 800 000, 00 

Opravy a údržba 720 000, 00 

Nákup materiálu 700 000, 00 

Nákup služeb 600 000, 00 

Voda 500 000, 00 

Nákup DDHM dotace města 440 600, 00 

OOV 120 000, 00 

Práce s mládeží 100 000, 00 

Knihy, časopisy, nosiče 80 000, 00 

Programové vybavení 80 000, 00 

Telefonní poplatky 70 000, 00 

Služby bank a pojišťoven 70 000, 00 

Školení a vzdělávání 25 000, 00 

Učebnice (bezplatné) 22 000, 00 

Služby pošt 15 000, 00 

Cestovné 15 000, 00 



22 
 

Pohonné hmoty 13 000, 00 

Zpracování dat a internet 10 000, 00 

  

Celkem  7 540 600, 00 

 

Název položky – příjmy Příjmy 2017 

  

Stravné 3 100 000, 00 

Doplňková činnost 550 000, 00 

Pronájmy  320 000, 00 

Úplata za vzdělávání 250 000, 00 

úroky 1 500, 00 

  

celkem 4 221 500, 00 

 
 

Prostředky na platy – příjmy Příjmy k 29. 6. 2017 

  

Základní škola 30 221 969, 00 

Školní stravování 2 570 412, 00 

Školní družina 2 932 035, 00 

  

celkem 35 724 416, 00 

 
 

Stavy fondů 2017  

  

Fond odměn 228 477, 29 

Rezervní fond 201 598, 68 

Fond FKSP 135 699, 10 

  

celkem 565 775,07 

 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
ZŠ Na Výsluní je zapojena do dvou rozvojových programů. Prvním z nich je program Ovoce do škol, ve 
školním roce pravidelně fungující pro žáky 1. stupně. Ve spolupráci s firmou Bovys dochází k týdenní 
dodávce ovoce pro všechny zmiňované žáky. Zároveň je škola zapojena do programu Mléko do škol. 
V jeho rámci probíhal ve školním roce 2016-17 pravidelný prodej mléčných výrobků pro všechny žáky. 
Prodej byl uskutečňován v prostorách bývalého kiosku, jehož činnost byla v září 2016 ukončena. 
Dlouholetý provozovatel se totiž rozhodl nepokračovat v podnikání v důsledku zavedení tzv. pamlskové 
vyhlášky do života školy.  
 
 
 



23 
 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 
 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 

 
Ve školním roce 2016-2017 škola začala realizovat nový evropský projekt (již třetí v pořadí), tentokrát 
šablony v rámci výzvy č. 22. Projekt je zaměřen především na společné vzdělávání. V rámci projektu 
bude na období následujících dvou let zajištěno financování dvou školních asistentů, speciálního 
pedagoga a školního psychologa. Škola získá také finance na vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze, 
matematické a čtenářské gramotnosti. Další aktivity budou nastartovány na podzim 2017. Celková 
finanční částka, kterou škola získá, je 2 013 325 Kč. Průběžné hodnocení přínosu projektu pro školu je 
hodnocen jako přínosný. Škola financuje prospěšnou aktivitu všech tří personálních šablon. Školní 
psycholožka Mgr. Blanka Antošová Kejíková se rychle zapojila do života školy a pomáhá potřebným 
žákům řešit jejich problémy. Zároveň je k dispozici i třídním učitelům pro jejich potřeby při vedení 
třídních kolektivů. Speciální pedagog Mgr. Silvie Schreiberová zase pomáhá dětem, které potřebují 
přímo ve škole v době školního vyučování pomoc pedagogické intervence nebo tzv. nápravy. Aktivity 
dvou školních asistentů (Mgr. Silvie Schreiberová a Libuše Čížková) zase směřují konkrétně za dětmi, 
které účinnou pomoc potřebují přímo ve výuce nebo při dalších akcích organizovaných školou. 
 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Škola nemá odborovou organizaci. 
 

 
Těsně před koncem školního roku 2016-2017 je tu tradiční Sportovní den 2. stupně. Na snímku závěrečné 
vyhodnocení, cenu předává loučící se ředitel Jiří Mašín, který na škole působil 29 let, z toho posledních 6 let 
jako ředitel školy. 



24 
 

 
Vypracoval: Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy, 30. 9. 2017 
Předloženo školské radě: 4. 10. 2017 
Schválila školská rada dne 17. 10. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


